

貸借対照表

令和 7 年 3 月 3 1 日現在

(単位: 円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	1,018,641,995	923,083,080	95,558,915
未収入金	134,769,422	131,026,169	3,743,253
未収法人税等	16,738,354	0	16,738,354
前払金	46,070,608	46,985,580	△ 914,972
教材	1,157,912	876,255	281,657
短期貸付金	0	35,000	△ 35,000
流動資産合計	1,217,378,291	1,102,006,084	115,372,207
2. 固定資産			
(1) 有形固定資産			
建物	77,335,674	0	77,335,674
什器備品	133,098,044	6,291,862	126,806,182
リース資産	1,079,800	7,919,000	△ 6,839,200
建設仮勘定	0	2,418,900	△ 2,418,900
有形固定資産合計	211,513,518	16,629,762	194,883,756
(2) 特定資産			
退職給付引当基金	110,250,500	106,500,000	3,750,500
特定資産合計	110,250,500	106,500,000	3,750,500
(3) その他の固定資産			
投資有価証券	87,402,400	112,913,950	△ 25,511,550
ソフトウェアその他	5,344,981	6,478,866	△ 1,133,885
保証金	154,653,586	648,159,306	△ 493,505,720
その他の固定資産合計	247,400,967	767,552,122	△ 520,151,155
固定資産合計	569,164,985	890,681,884	△ 321,516,899
資産合計	1,786,543,276	1,992,687,968	△ 206,144,692
II 負債の部			
1. 流動負債			
短期借入金	120,000,000	120,000,000	0
未払金	41,785,102	60,049,574	△ 18,264,472
前受金	32,686,131	32,888,143	△ 202,012
預り金	15,678,478	15,089,133	589,345
賞与引当金	75,120,000	77,620,000	△ 2,500,000
未払法人税等	773,600	2,500,000	△ 1,726,400
未払消費税等	0	18,513,300	△ 18,513,300
短期リース債務	873,180	7,685,448	△ 6,812,268
流動負債合計	286,916,491	334,345,598	△ 47,429,107
2. 固定負債			
長期借入金	160,000,000	220,000,000	△ 60,000,000
長期預り金	0	60,875,000	△ 60,875,000
退職給付引当金	110,250,500	106,500,000	3,750,500
長期リース債務	314,600	1,187,780	△ 873,180
固定負債合計	270,565,100	388,562,780	△ 117,997,680
負債合計	557,481,591	722,908,378	△ 165,426,787
III 正味財産の部			
1. 一般正味財産			
一般正味財産	1,229,061,685	1,269,779,590	△ 40,717,905
正味財産合計	1,229,061,685	1,269,779,590	△ 40,717,905
負債及び正味財産合計	1,786,543,276	1,992,687,968	△ 206,144,692

損益計算書（正味財産増減計算書）

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	差額
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取会費	35,309,670	36,370,000	△ 1,060,330
② 事業収益	2,258,133,298	2,224,423,366	33,709,932
③ 雑収益	11,189,337	16,497,024	△ 5,307,687
経常収益計	2,304,632,305	2,277,290,390	27,341,915
(2) 経常費用			
1) 事業費			
事業費計	1,878,456,501	1,855,526,415	22,930,086
2) 管理費			
① 総括管理費	393,524,258	369,833,570	23,690,688
管理費計	393,524,258	369,833,570	23,690,688
経常費用計	2,271,980,759	2,225,359,985	46,620,774
当期経常増減額	32,651,546	51,930,405	△ 19,278,859
2. 経常外増減の部			
(1) 特別利益			
特別利益 計	34,069,450	0	34,069,450
(2) 特別損失			
特別損失 計	106,880,234	1,783,795	105,096,439
当期経常外増減額	△ 72,810,784	△ 1,783,795	△ 71,026,989
税引前当期純利益	△ 40,159,238	50,146,610	△ 90,305,848
法人税及び住民税額	558,667	3,036,074	△ 2,477,407
当期一般正味財産増減額	△ 40,717,905	47,110,536	△ 87,828,441
一般正味財産期首残高	1,269,779,590	1,222,669,054	47,110,536
一般正味財産期末残高	1,229,061,685	1,269,779,590	△ 40,717,905
II 正味財産期末残高	1,229,061,685	1,269,779,590	△ 40,717,905